
PROJEKT ZBATIMI

DREJTORIA  E  SHERBIMEVE  PUBLIKE
NJËSIA  E  PROJEKTIT  DHE  INFRASTRUKTURËS

DURRES- GUSHT  2020

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA NE OBJEKTET E DEMTUARA
NGA TERMETI I DATES 20.11.2019



NDERHYRJA NE ELEMENTET JO MBAJTES

RIPARIMI I PLASARITJEVE NE SUVATIMIN E MUREVE MBUSHES DHE NDARES

RIPARIMI LOKAL I DEMTIMEVE NEPERMJET SUVASE

ÇARJE SUVAJE

25

285

25

MUR TULLE 25 CM

RAMA B/A

PASTRIMI I PJESES SE DEMTUAR DERI NE TULLE

SPRUZZO BETONI

RRJETE TELI

SUVATIM TRADICIONAL

RIFINITURE FINO + LYERJE ME BOJE HIDROPLASTIKE

DETAJI I RIPARIMIT TE SUVASE

NE MURET PERIMETRALE DHE NDARES

-Ne fillim hiqet demtimi ekzistues i suvase per rreth 30

cm rreth e perqark sic tregohet ne detaj.

-Laget siperfaqja me uje qe me pas te vazhdohet me

fazat e tjera.

-Aplikohet  spruzzo e betonit.

-Vendoset rrjete teli ne zonen ku eshte hequr suvaja.

-Aplikohet suvatimi tradicional.

-Ne fund fino dhe lyerja me boje hidroplastike.

RRJETE TELI

MUR EKZISTUES

SUVATIMI EKZISTUES

SPRUZZO BETONI

SUVATIM

LYERJE

CARJE NE SUVA

Ne rastet te evidentuara si demtime siperfaqesore te

suvatimit riparimi do te behet sipas detajit te kesaj flete.

Ne kete rast kemi te bejme me demtim te nje pjese te

suvase se murit.

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES A01

O
B

J
E

K
T

I
:

GRU
PI P

ROJ
EKT

IMIT
 :

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

NJESIA E PROJEKTIT
D H E
INFRASTRUKTURES
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RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

DETAJET E RIPARIMIT TE SUVASE NE MURET PERIMETRALE

 DETAJET E RIPARIMIT TE
 MUREVE PERIMETRALE

  GUSHT 2020

Ark. Adnand TOCILA

Ing.Bora Hysi

Ark. Alba Kokomani

Ark. Oltjon Grucka

Ark. Irisi Kertusha

Ark. Bianka Beka

Ing.Elek Mariglen Jahollari

Ing.Erind Vrahoriti



-Ne fillim hiqet demtimi ekzistues i suvase per rreth 30

cm rreth e perqark sic tregohet ne detaj.

-Laget siperfaqja me uje qe me pas te vazhdohet me

fazat e tjera.

-Aplikohet  spruzzo e betonit.

-Vendoset rrjete teli ne zonen ku eshte hequr suvaja.

-Aplikohet suvatimi tradicional.

-Ne fund fino dhe lyerja me boje hidroplastike.

RRJETE TELI

MUR EKZISTUES

SUVATIMI EKZISTUES

SPRUZZO BETONI

SUVATIM

LYERJE

CARJE NE SUVA

PASTRIMI I PJESES SE DEMTUAR DERI NE TULLE

SPRUZZO BETONI

RRJETE TELI

SUVATIM TRADICIONAL

RIFINITURE FINO + LYERJE ME BOJE HIDROPLASTIKE

DETAJI I RIPARIMIT TE SUVASE

NE MURET  NDARES

NDERHYRJA NE ELEMENTET JO MBAJTES

RIPARIMI I PLASARITJEVE NE SUVATIMIN E MUREVE MBUSHES DHE NDARES

RIPARIMI LOKAL I DEMTIMEVE NEPERMJET SUVASE

ÇARJE SUVAJE

25

285

25

MUR TULLE 12 CM

RAMA B/A

Ne rastet te evidentuara si demtime siperfaqesore te

suvatimit riparimi do te behet sipas detajit te kesaj flete.

Ne kete rast kemi te bejme me demtim te nje pjese te

suvase se murit.

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES A02

O
B

J
E

K
T

I
:

GRU
PI P

ROJ
EKT

IMIT
 :

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

NJESIA E PROJEKTIT
D H E
INFRASTRUKTURES
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RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

DETAJET E RIPARIMIT TE SUVASE NE MURET NDARES

 DETAJET E RIPARIMIT TE
 MUREVE NDARES

 GUSHT 2020

Ark. Adnand TOCILA

Ing.Bora Hysi

Ark. Alba Kokomani

Ark. Oltjon Grucka

Ark. Irisi Kertusha

Ark. Bianka Beka

Ing.Elek Mariglen Jahollari

Ing.Erind Vrahoriti



Ne rastet te evidentuara si demtime siperfaqesore te

suvatimit riparimi do te behet sipas detajit te kesaj flete.

Ne kete rast kemi te bejme me demtim total te suvase

se murit.

RRJETE TELI

MUR EKZISTUES

SUVATIMI EKZISTUES

SPRUZZO BETONI

SUVATIM

LYERJE

CARJE NE SUVA

SPRUZZO BETONI

RRJETE TELI

SUVATIM TRADICIONAL

RIFINITURE FINO + LYERJE ME BOJE HIDROPLASTIKE

DETAJI I RIPARIMIT TE SUVASE

NE MURET PERIMETRALE DHE NDARES

PASTRIMI I PJESES SE DEMTUAR DERI NE TULLE

NDERHYRJA NE ELEMENTET JO MBAJTES

RIPARIMI I PLASARITJEVE NE SUVATIMIN E MUREVE MBUSHES DHE NDARES

RIPARIMI TOTAL I DEMTIMEVE NEPERMJET SUVASE

ÇARJE SUVAJE

25

285

25

MUR TULLE 25 CM

RAMA B/A

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES A03

O
B

J
E

K
T

I
:

GRU
PI P

ROJ
EKT

IMIT
 :

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

NJESIA E PROJEKTIT
D H E
INFRASTRUKTURES
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RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

DETAJET E RIPARIMIT TE SUVASE NE MURET PERIMETRALE

 DETAJET E RIPARIMIT TE
 MUREVE PERIMETRALE

  GUSHT 2020

Ark. Adnand TOCILA

Ing.Bora Hysi

Ark. Alba Kokomani

Ark. Oltjon Grucka

Ark. Irisi Kertusha

Ark. Bianka Beka

Ing.Elek Mariglen Jahollari

Ing.Erind Vrahoriti



Ne rastet te evidentuara si demtime siperfaqesore te

suvatimit riparimi do te behet sipas detajit te kesaj flete.

Ne kete rast kemi te bejme me demtim total te suvase

se murit.

NDERHYRJA NE ELEMENTET JO MBAJTES

RIPARIMI I PLASARITJEVE NE SUVATIMIN E MUREVE MBUSHES DHE NDARES

RIPARIMI TOTAL I DEMTIMEVE NEPERMJET SUVASE

ÇARJE SUVAJE

25

285

25

MUR TULLE 12 CM

RAMA B/A

T=25 CM DHE T=12 CM

SPRUZZO BETONI

RRJETE TELI

SUVATIM TRADICIONAL

RIFINITURE FINO + LYERJE ME BOJE HIDROPLASTIKE

DETAJI I RIPARIMIT TE SUVASE

NE MURET  NDARES

PASTRIMI I PJESES SE DEMTUAR DERI NE TULLE

RRJETE TELI

MUR EKZISTUES

SUVATIMI EKZISTUES

SPRUZZO BETONI

SUVATIM

LYERJE

CARJE NE SUVA

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES A04

O
B

J
E

K
T

I
:

GRU
PI P

ROJ
EKT

IMIT
 :

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

NJESIA E PROJEKTIT
D H E
INFRASTRUKTURES
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RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

DETAJET E RIPARIMIT TE SUVASE NE MURET NDARES

 DETAJET E RIPARIMIT TE
 MUREVE NDARES

  GUSHT 2020

Ark. Adnand Tocila

Ing.Bora Hysi

Ark. Alba Kokomani

Ark. Oltjon Grucka

Ark. Irisi Kertusha

Ark. Bianka Beka

Ing.Elek Mariglen Jahollari

Ing.Erind Vrahoriti



Ne rastet te evidentuara si demtime te thella te

muratures, do te behet prishja e murit ekzistues dhe

ndertimi i murit te ri.

NDERHYRJA NE ELEMENTET JO MBAJTES

LLOJET E CARJEVE NE MURET PERIMETRALE DHE NDARES

30

285

30

MUR TULLE 25 CM

RAMA B/A

NDERHYRJA NE ELEMENTET JO MBAJTES

30

285

30

MUR TULLE 25 CM

RAMA B/A

NDERHYRJA NE ELEMENTET JO MBAJTES

30

285

30

MUR TULLE 25 CM

RAMA B/A

LLOJET E CARJEVE NE MURET PERIMETRALE DHE NDARES LLOJET E CARJEVE NE MURET PERIMETRALE DHE NDARES

TIPET E DEMTIMEVE MUR

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES A05

O
B

J
E

K
T

I
:

GRU
PI P

ROJ
EKT

IMIT
 :

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

NJESIA E PROJEKTIT
D H E
INFRASTRUKTURES
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RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

LLOJET E CARJEVE NE MURATURE PAS TERMETIT

LLOJET E CARJEVE NE MURE
PAS TERMETIT

  GUSHT 2020

Ark. Adnand Tocila

Ing.Bora Hysi

Ark. Alba Kokomani

Ark. Oltjon Grucka

Ark. Irisi Kertusha

Ark. Bianka Beka

Ing.Elek Mariglen Jahollari

Ing.Erind Vrahoriti



1) BREZAT DHE KOLONETAT BETONOHEN ME BETON M300 DHE ME HEKUR Bs500.

2) NE RASTET E EVIDENTUARA SI DEMTIME SERIOZE NE MURATURE, RIPARIMI DO TE BEHET 

    SIPAS KETIJ DETAJI DUKE FILLUAR ME PRISHJEN E MURIT EKZISTUES DHE NDERTIMIN E MURIT TE RI, 

    ATIJ PERIMETRAL DHE NDARES.

3)PER LARTESI KATI DERI NE 3.5 M VENDOSET VETEM NJE BREZ ANTISIZMIK.

4)PER LARTESI KATI ME TE MADHE SE .35 M DHE HAPESIRE DRITE ME TE MADHE SE 4 M DO TE VENDOSEN

   DY BREZA ANTISIZMIK QE DO TE LIDHEN ME KOLONETA BETONI TE CILAT VENDOSEN CDO 2.5 M.

5)DUHET TE BEHET KUJDES QE MURATURA TE SHTRENGOHET ME SHKUME NE PJESEN E SIPERME. 

6)KOLONETAT E BETONIT DUHET TE INKASTROHEN NE TRARET E SIPERM EDHE TE POSHTEM 

   NEPERMJET SHPIMIT DHE APLIKIMIT TE REZINES PER INKASTRIMIN E HEKURAVE.

7)DUHET TE KIHET PARASYSH QE BREZAT E BETONIT TE MOS LIDHEN ME KOLONAT STRUKTURALE TE OBJEKTIT 

KUJDES, MURATURA TE

SHTRENGOHET NE TRA ME

SHKUME

BREZ ANTISIZMIK

Kujdes brezat nuk

lidhen me kollonen

306

145.5

15

145.5

Per hapesira drite deri ne 4 m

MUR TULLE T=25 CM

MUR TULLE T=25 CM

15

RAMA B/A

1

1

1) BREZAT DHE KOLONETAT BETONOHEN ME BETON M300 DHE ME HEKUR Bs500.

20

15

15

25

20
10

4Ø10mm

st.Ø8mm

çdo15cm

st.Ø8mm/15

L=70 cm

PRERJA 1-1

BREZ 20X15

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES A06

O
B

J
E

K
T

I
:

GRU
PI P

ROJ
EKT

IMIT
 :

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

NJESIA E PROJEKTIT
D H E
INFRASTRUKTURES

E:\projekte\projekte komp.nandi\PROJEKTE\RRUGET NE KENETE\final rruga kenet dhjetor 2012\Pasted Image #22.bmp

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

DETAJI I RIPARIMIT TE MURIT PERIMETRAL

DETAJI I RIPARIMIT TE MURIT
PERIMETRAL

PER HAPESIRE DRITE DERI NE 4M DHE LARTESI KATI DERI NE 3.5 M

  GUSHT 2020

Ark. Adnand Tocila

Ing.Bora Hysi

Ark. Alba Kokomani

Ark. Oltjon Grucka

Ark. Irisi Kertusha

Ark. Bianka Beka

Ing.Elek Mariglen Jahollari

Ing.Erind Vrahoriti



KUJDES, MURATURA TE

SHTRENGOHET NE TRA ME SHKUME

BREZ ANTISIZMIK

RAMA B/A

Kujdes brezat

nuk lidhen me

kollonen

306

145.5

15

145.5

KOLLONA INKASTROHET NE TRA

K
O

L
O

N
C

I
N

E
 
B

E
T

O
N

I

1

1

22

20

15

15

25

20
10

BREZ 20X15 cm

4Ø10mm

st.Ø8mm

çdo15cm

st.Ø8mm/15

L=70 cm

20

15

25

25
15

KOLONE  20X20 cm

4Ø12mm

st.Ø8mm

çdo15cm

st.Ø8mm/15

L=80 cm

20

Per hapesira drite me te medha se 4 m

brezat duhet te lidhen me koloneta betoni

20

15

MUR TULLE T=25 CM

PRERJA 1-1

PRERJA 2-2

1) BREZAT DHE KOLONETAT BETONOHEN ME BETON M300 DHE ME HEKUR Bs500.

2) NE RASTET E EVIDENTUARA SI DEMTIME SERIOZE NE MURATURE, RIPARIMI DO TE BEHET 

    SIPAS KETIJ DETAJI DUKE FILLUAR ME PRISHJEN E MURIT EKZISTUES DHE NDERTIMIN E MURIT TE RI, 

    ATIJ PERIMETRAL DHE NDARES.

3)PER LARTESI KATI DERI NE 3.5 M VENDOSET VETEM NJE BREZ ANTISIZMIK.

4)PER LARTESI KATI ME TE MADHE SE .35 M DHE HAPESIRE DRITE ME TE MADHE SE 4 M DO TE VENDOSEN

   DY BREZA ANTISIZMIK QE DO TE LIDHEN ME KOLONETA BETONI TE CILAT VENDOSEN CDO 2.5 M.

5)DUHET TE BEHET KUJDES QE MURATURA TE SHTRENGOHET ME SHKUME NE PJESEN E SIPERME. 

6)KOLONETAT E BETONIT DUHET TE INKASTROHEN NE TRARET E SIPERM EDHE TE POSHTEM 

   NEPERMJET SHPIMIT DHE APLIKIMIT TE REZINES PER INKASTRIMIN E HEKURAVE.

7)DUHET TE KIHET PARASYSH QE BREZAT E BETONIT TE MOS LIDHEN ME KOLONAT STRUKTURALE TE OBJEKTIT 

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES A07

O
B

J
E

K
T

I
:

GRU
PI P

ROJ
EKT

IMIT
 :

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

NJESIA E PROJEKTIT
D H E
INFRASTRUKTURES
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RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

DETAJI I RIPARIMIT TE MURIT PERIMETRAL

DETAJI I RIPARIMIT TE MURIT
PERIMETRAL

PER HAPESIRE DRITE ME TE MADHE SE 4M DHE LARTESI KATI DERI NE 3.5 M

  GUSHT 2020

Ark. Adnand Tocila

Ing.Bora Hysi

Ark. Alba Kokomani

Ark. Oltjon Grucka

Ark. Irisi Kertusha

Ark. Bianka Beka

Ing.Elek Mariglen Jahollari

Ing.Erind Vrahoriti



1) BREZAT DHE KOLONETAT BETONOHEN ME BETON M300 DHE ME HEKUR Bs500.

2) NE RASTET E EVIDENTUARA SI DEMTIME SERIOZE NE MURATURE, RIPARIMI DO TE BEHET 

    SIPAS KETIJ DETAJI DUKE FILLUAR ME PRISHJEN E MURIT EKZISTUES DHE NDERTIMIN E MURIT TE RI, 

    ATIJ PERIMETRAL DHE NDARES.

3)PER LARTESI KATI DERI NE 3.5 M VENDOSET VETEM NJE BREZ ANTISIZMIK.

4)PER LARTESI KATI ME TE MADHE SE .35 M DHE HAPESIRE DRITE ME TE MADHE SE 4 M DO TE VENDOSEN

   DY BREZA ANTISIZMIK QE DO TE LIDHEN ME KOLONETA BETONI TE CILAT VENDOSEN CDO 2.5 M.

5)DUHET TE BEHET KUJDES QE MURATURA TE SHTRENGOHET ME SHKUME NE PJESEN E SIPERME. 

6)KOLONETAT E BETONIT DUHET TE INKASTROHEN NE TRARET E SIPERM EDHE TE POSHTEM 

   NEPERMJET SHPIMIT DHE APLIKIMIT TE REZINES PER INKASTRIMIN E HEKURAVE.

7)DUHET TE KIHET PARASYSH QE BREZAT E BETONIT TE MOS LIDHEN ME KOLONAT STRUKTURALE TE OBJEKTIT 

KUJDES, MURATURA TE

SHTRENGOHET NE TRA ME SHKUME

RAMA B/A

Kujdes brezat

nuk lidhen me

kollonen

KOLLONA INKASTROHET NE TRA

K
O

L
O

N
C

I
N

E
 
B

E
T

O
N

I

22

Per hapesira drite me te medha se 4 m

brezat duhet te lidhen me koloneta betoni

Per lartesi kati mbi 3.5 m

BREZ ANTISIZMIK

BREZ ANTISIZMIK

1

1

20

15

15

25

20
10

BREZ 20X15 cm

4Ø10mm

st.Ø8mm

çdo15cm

st.Ø8mm/15

L=70 cm

20

15

25

25
15

KOLONE  20X20 cm

4Ø12mm

st.Ø8mm

çdo15cm

st.Ø8mm/15

L=80 cm

20

75

15

126

15

75

MUR TULLE T=25 CM

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES A08

O
B

J
E

K
T

I
:

GRU
PI P

ROJ
EKT

IMIT
 :

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

NJESIA E PROJEKTIT
D H E
INFRASTRUKTURES
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RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE PERBASHKETA

DETAJI I RIPARIMIT TE MURIT PERIMETRAL

DETAJI I RIPARIMIT TE MURIT
PERIMETRAL DHE NDARES

  GUSHT 2020

PER HAPESIRE DRITE ME TE MADHE SE 4M DHE LARTESI KATI DERI NE 3.5 M

Ark. Adnand Tocila

Ing.Bora Hysi

Ark. Alba Kokomani

Ark. Oltjon Grucka

Ark. Irisi Kertusha

Ark. Bianka Beka

Ing.Elek Mariglen Jahollari

Ing.Erind Vrahoriti



KUJDES, MURATURA TE

SHTRENGOHET NE TRA ME SHKUME

BREZ ANTISIZMIK

RAMA B/A

Kujdes brezat nuk

lidhen me kollonen

306

145.5

15

145.5

KOLLONA INKASTROHET NE TRA

K
O

L
O

N
C

I
N

E
 
B

E
T

O
N

I

1

1

22

BREZ 12X15 cm

KOLONE  15X12 cm

MUR TULLE T=12 CM

17

20

10

7

12

15

4Ø12

st.Ø8mm/15

st.Ø8mm/15

L=54 cm

15

15

17

20
10

7

12

15

4Ø10

st.Ø8mm/15

st.Ø8mm/15

L=54 cm

PRERJA 1-1

PRERJA 2-2

1) BREZAT DHE KOLONETAT BETONOHEN ME BETON M300 DHE ME HEKUR Bs500.

2) NE RASTET E EVIDENTUARA SI DEMTIME SERIOZE NE MURATURE, RIPARIMI DO TE BEHET 

    SIPAS KETIJ DETAJI DUKE FILLUAR ME PRISHJEN E MURIT EKZISTUES DHE NDERTIMIN E MURIT TE RI, 

    ATIJ PERIMETRAL DHE NDARES.

3)PER LARTESI KATI DERI NE 3.5 M VENDOSET VETEM NJE BREZ ANTISIZMIK.

4)PER LARTESI KATI ME TE MADHE SE .35 M DHE HAPESIRE DRITE ME TE MADHE SE 4 M DO TE VENDOSEN

   DY BREZA ANTISIZMIK QE DO TE LIDHEN ME KOLONETA BETONI TE CILAT VENDOSEN CDO 2.5 M.

5)DUHET TE BEHET KUJDES QE MURATURA TE SHTRENGOHET ME SHKUME NE PJESEN E SIPERME. 

6)KOLONETAT E BETONIT DUHET TE INKASTROHEN NE TRARET E SIPERM EDHE TE POSHTEM 

   NEPERMJET SHPIMIT DHE APLIKIMIT TE REZINES PER INKASTRIMIN E HEKURAVE.

7)DUHET TE KIHET PARASYSH QE BREZAT E BETONIT TE MOS LIDHEN ME KOLONAT STRUKTURALE TE OBJEKTIT 

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES A09

O
B

J
E

K
T

I
:

GRU
PI P

ROJ
EKT

IMIT
 :

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ARKITEKTONIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

NJESIA E PROJEKTIT
D H E
INFRASTRUKTURES
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1) BREZAT DHE KOLONETAT BETONOHEN ME BETON M300 DHE ME HEKUR Bs500.

2) NE RASTET E EVIDENTUARA SI DEMTIME SERIOZE NE MURATURE, RIPARIMI DO TE BEHET 

    SIPAS KETIJ DETAJI DUKE FILLUAR ME PRISHJEN E MURIT EKZISTUES DHE NDERTIMIN E MURIT TE RI, 

    ATIJ PERIMETRAL DHE NDARES.

3)PER LARTESI KATI DERI NE 3.5 M VENDOSET VETEM NJE BREZ ANTISIZMIK.

4)PER LARTESI KATI ME TE MADHE SE .35 M DHE HAPESIRE DRITE ME TE MADHE SE 4 M DO TE VENDOSEN

   DY BREZA ANTISIZMIK QE DO TE LIDHEN ME KOLONETA BETONI TE CILAT VENDOSEN CDO 2.5 M.

5)DUHET TE BEHET KUJDES QE MURATURA TE SHTRENGOHET ME SHKUME NE PJESEN E SIPERME. 

6)KOLONETAT E BETONIT DUHET TE INKASTROHEN NE TRARET E SIPERM EDHE TE POSHTEM 

   NEPERMJET SHPIMIT DHE APLIKIMIT TE REZINES PER INKASTRIMIN E HEKURAVE.

7)DUHET TE KIHET PARASYSH QE BREZAT E BETONIT TE MOS LIDHEN ME KOLONAT STRUKTURALE TE OBJEKTIT 
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BREZ ANTISIZMIK

RAMA B/A

Kujdes brezat

nuk lidhen me

kollonen

306

145.5

15

145.5

KOLLONA INKASTROHET NE TRA

1

1

Per hapesira drite deri ne 4 m

MUR TULLE T=12 CM

ME E MADHE SE 4 M.

1) BREZAT DHE KOLONETAT BETONOHEN ME BETON M300 DHE ME HEKUR Bs500.

1) BREZAT DHE KOLONETAT BETONOHEN ME BETON M300 DHE ME HEKUR Bs500.

2) NE RASTET E EVIDENTUARA SI DEMTIME SERIOZE NE MURATURE, RIPARIMI DO TE BEHET 

    SIPAS KETIJ DETAJI DUKE FILLUAR ME PRISHJEN E MURIT EKZISTUES DHE NDERTIMIN E MURIT TE RI, 

    ATIJ PERIMETRAL DHE NDARES.

3)PER LARTESI KATI DERI NE 3.5 M VENDOSET VETEM NJE BREZ ANTISIZMIK.

4)PER LARTESI KATI ME TE MADHE SE .35 M DHE HAPESIRE DRITE ME TE MADHE SE 4 M DO TE VENDOSEN

   DY BREZA ANTISIZMIK QE DO TE LIDHEN ME KOLONETA BETONI TE CILAT VENDOSEN CDO 2.5 M.

5)DUHET TE BEHET KUJDES QE MURATURA TE SHTRENGOHET ME SHKUME NE PJESEN E SIPERME. 

6)KOLONETAT E BETONIT DUHET TE INKASTROHEN NE TRARET E SIPERM EDHE TE POSHTEM 

   NEPERMJET SHPIMIT DHE APLIKIMIT TE REZINES PER INKASTRIMIN E HEKURAVE.

7)DUHET TE KIHET PARASYSH QE BREZAT E BETONIT TE MOS LIDHEN ME KOLONAT STRUKTURALE TE OBJEKTIT 
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